
 
 АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА  

Р Е Ш Е Н И Е  

 
23 июня 2023 года № 7/52 

г. Екатеринбург 
 

Об организации работы «горячей линии» для связи с избирателями  
на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы  

восьмого созыва  

В целях информирования о ходе избирательной кампании по выборам 
депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, разъяснения 
порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, связанных с 
избирательным законодательством, Академическая районная 
территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 
р е ш и л а :  

1. Организовать в Академической районной территориальной 
избирательной комиссии города Екатеринбурга с 24 июня по 11 сентября 
2023 года работу «горячей линии» для избирателей на телефоне  
+7 (343) 366-81-05 со следующим режимом работы: 

с понедельника по четверг с 09.00 до 18.00 часов, 
по пятницам с 09.00 до 17.00 часов, 
в субботу, воскресенье с 10.00 до 14.00 часов 
9 сентября с 08.00 до 20.00 часов; 
10 сентября – с 06.00 до 00.00 часов. 
2. Поручить Рабочей группе по рассмотрению обращений граждан 

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства по 
телефонным обращениям. По вопросам, требующим дополнительного 
изучения, сообщать заявителям не позднее чем в 2-х-дневный срок. 
Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 
избирательным процессом, направлять по подведомственности.  



 2 

3. Поручить руководителю Рабочей группы по рассмотрению 
обращений граждан еженедельно по четвергам готовить информацию об 
обращениях граждан на телефон «горячей линии». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Комиссии Яковлеву Я.В.  

 
Председатель  

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  И.Г. Пяткова 
   

Секретарь  
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга  Я.В. Яковлева 

 


